CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-o0o-

Số: 03/2021/QĐ-VKA TP .Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh tuổi sinh sản của chó đực trong nội quy nhân giống

- Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP  ngày 21/04/2010 của Chính Phủ quy định về tổ chức, hoạt

động và quản lý hội;

- Căn cứ Điều lệ của Hiệp Hội Những người Nuôi chó giống Việt Nam;

- Căn cứ Nội quy áp dụng với thành viên và các nhà nhân giống trực thuộc Hiệp hội Những người

Nuôi chó giống Việt Nam;

- Căn cứ và quyết định số 28/2014/QĐ-TTK về việc bổ sung các điểm vào nội quy hoạt động của

VKA;

- Căn cứ vào quyết định số 04/2015/QĐ-CT ngày 27/03/2015 về việc điều chỉnh chi tiết Nội quy

với người nuôi chó giống và nhân giống;

- Căn cứ vào tình hình thực tế trong quá trình hoạt động,

Điều 1:  Điều chỉnh, bổ sung lần thứ 3 trong Nội quy áp dụng với các thành viên và nhà nhân giống trực

thuộc Hiệp hội Những người Nuôi Chó giống Việt Nam (VKA) cụ thể như sau:

 Trước khi điều chỉnh, bổ sung:

Tuổi sinh sản của chó giống:

- Tuổi được phép phối giống của chó sớm nhất là 12 tháng, tính đến ngày phối giống lần đầu.

- Tuổi được phép phối giống của chó muộn nhất là 8 tuổi, tính đến ngày phối giống lần đầu.

 Sau khi điều chỉnh, bổ sung:

Tuổi sinh sản của chó giống:

- Tuổi được phép phối giống của chó sớm nhất là 12 tháng, tính đến ngày phối giống lần đầu.

- Tuổi được phép phối giống của chó cái muộn nhất là 8 tuổi, tính đến ngày phối giống lần đầu.

Tuổi được phép phối giống của chó đực muộn nhất là 10 tuổi.

Điều 2: Các đàn chó con sinh ra trong điều kiện chó bố và/hoặc chó mẹ không đáp ứng đúng thời gian

trên sẽ không được đăng ký với VKA.

Điều 3: Các nội dung khác không được đề cấp đến trong văn bản này vẫn giữ nguyên, không thay đổi.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các thành viên và nhà nhân giống trực thuộc VKA, văn

phòng Hiệp hội có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:;

- Ban chấp hành VKA;

- Các thành viên và nhà nhân giống trực thuộc;

- Văn phòng Hiệp Hội;

- Lưu VT.

TM. BAN CHẤP HÀNH

TỔNG THƯ KÝ

Đã ký

Cao Minh Kim Qui